TERMO ADITIVO

ADITIVO DE PRAZO

CREDENCIAMENTO 05/2023

CONTRATO ADMINISTRATIVO 23/2024

Termo aditivo de contrato de prestação de serviço, que entre si celebram a FUNDAÇÃO

HOSPITALAR DR. JOSÉ ATHANÁZIO, fundação pública de direito privado, inscrito

no CNPJ sob o nº 83.156.455.0001/28, representada neste ato pelo Diretor-geral, Rafael

Moisés Manfredi, doravante denominada de CONTRATANTE, e a empresa LMC

CONSULTORIO MEDICO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no

CNPJ sob N° 19.639.143/0001- 76,  com sede na Rua Coronel Farrapo, n° 408, Centro,

Campos Novos-SC, doravante designada simplesmente CONTRATADA, por este

instrumento, as partes acima identificadas e qualificadas, tem entre si certo e ajustado a

celebração deste Contrato em conformidade com o credenciamento n° 05/2023,e com

amparo na Lei n° 8666/93 e atualizações seguintes, firmam o seguinte que se regerá pelas

cláusulas e condições a seguir estabelecidas:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Mediante necessidade, a FUNDAÇÃO HOSPITALAR

DR. JOSÉ ATHANÁSIO resolve prorrogar o prazo e vigência do contrato original

23/20204, pelo período de 1 (um) mês, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS EM SERVIÇO

MÉDICO DE SOBREAVISO E CIRURGIAS ELETIVAS NA ESPECIALIDADE DE

ORTOPEDIA PARA ATENDIMENTO NA FUNDAÇÃO HOSPITALAR DR. JOSÉ

ATHANÁZIO NO MUNICÍPIO DE CAMPOS NOVOS/SC.

CLÁUSULA SEGUNDA: As demais cláusulas do contrato original permanecem

inalteradas.

E por estarem certos, firmam o presente.

Campos Novos, 16 de novembro de 2024.

___________________________________________________________

FUNDAÇÃO HOSPITALAR DR. JOSÉ ATHANÁZIO

RAFAEL MOISÉS MANFREDI

DIRETOR-GERAL

___________________________________________________________

LMC CONSULTÓRIO MÉDICO LTDA

CNPJ: 19.639.143/0001- 76

RAFAEL MOISES
MANFREDI:0305
8969970

Assinado de forma digital
por RAFAEL MOISES
MANFREDI:03058969970
Dados: 2024.11.05
13:19:37 -03'00'

		2024-11-06T02:32:34-0300